Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.07.2020                                                                                                     № 2975
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг) по ремонту общего имущества (элементов общего имущества) многоквартирных домов, не относящихся к капитальному ремонту, а также возмещение затрат по оплате коммунальных услуг в целях предупреждения возникновения, развития и ликвидации чрезвычайных (аварийных) ситуаций из средств бюджета городского округа город Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа
г. Бор", утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 20.06.2019 № 3296

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг", в связи с протестом Борской городской прокуратуры от 26.06.2020 № 1-25-2020, администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг) по ремонту общего имущества (элементов общего имущества) многоквартирных домов, не относящихся к капитальному ремонту, а также возмещение затрат по оплате коммунальных услуг в целях предупреждения возникновения, развития и ликвидации чрезвычайных (аварийных) ситуаций из средств бюджета городского округа город Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор", утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 20.06.2019 № 3296 изменения, изложив пункт 2.10.5. раздела 2 в следующей редакции:

«2.10.5. Получатели субсидии - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидии - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом)».

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Копцова Е.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                              А.В. Киселев

И.А. Корзина

9-97-64